TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
AV. SENADOR VITORINO FREIRE - Bairro AREINHA - CEP 65010917 - São Luís - MA -

https://www.tre-ma.jus.br

PROCESSO : 0005504-52.2021.6.27.8000

INTERESSADO : SEÇÃO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ASSUNTO :

Despacho nº 36920 / 2021 - TRE-MA/PR/DG/SAF/COFIN/SECON

Prezados,
Devolvo os presentes autos a Vossa Senhoria para as devidas providencias, após emissão

de pareceres técnicos acerca da Documentação de Habilitação, referente aos Subitens 2.1.2.3 (qualificação
econômico-financeira), relativo as firmas que irão fazer partes da Tomadas de Preços nr.
01/2021, conforme documento em anexo.

Documento assinado eletronicamente por CLOVES DE JESUS CARDOSO CONCEIÇÃO, Analista
Judiciário, em 13/09/2021, às 17:07, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar informando o código
verificador 1484653 e o código CRC CA0632CA.

0005504-52.2021.6.27.8000 1484653v3

PODER JUDICIÁRIO

 TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

 SEÇÃO DE CONTABILIDADE ANALÍTICA E GERÊNCIAL

   Senhor Presidente, da Comissão de Licitação,

   Conforme solicitação de Vossa Senhoria, através do SEI
0005504-52.2021.6.27.8000, referente à contratação de empresa
especializada para execução da 5ª etapa da Obra de Reforma do Fórum
Eleitoral de São Luís nos termos das especificações detalhadas no Projeto
Básico e seus anexos, informo abaixo o resultado da Análise do Balanço
Patrimonial das Firmas participantes da Licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 01/2021.

IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
encontra-se em boa situação financeira com um Patrimônio Líquido de
R$1.182.914,86 (um milhão cento e oitenta e dois mil, novecentos e catorze
reais e oitenta e seis centavos), conforme demonstrados no documento
(1483906) dos autos e índices de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral
maior que um (>1), conforme exigidos no Edital, itens 2.1.2.3.1 e 2.1.2.3.2.

JRV CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, encontra-se em boa

situação financeira com um Patrimônio Líquido de R$2.059.672,67(dois
milhões cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e
sete centavos), conforme informado no documento (1483913) dos autos e
índices de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que um (>1),
conforme exigidos no Edital, itens 2.1.2.3.1 e 2.1.2.3.2.

PENHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

encontra-se em boa situação financeira com um Patrimônio Líquido de
R$1.228.825,50(um milhão duzentos e vinte e oito mil oitocentos e vinte e
cinco reais e cinquenta centavos), conforme informado no documento
(1483920) dos autos e índices de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral
maior que um (>1), conforme exigidos no Edital, itens 2.1.2.3.1 e 2.1.2.3.2.

CONSTRUTORA PENIEL IND. E COMERCIO

LTDA, encontra-se em boa situação financeira com um Patrimônio Líquido
de R$10.156.820,61(dez milhões cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e
vinte reais e sessenta e um centavos), conforme informado no documento
(1483922) dos autos e índices de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral
maior que um (>1), conforme exigidos no Edital, itens 2.1.2.3.1 e 2.1.2.3.2.

MAK ENGENHARIA COMERCIO EIRELI - EPP,

encontra-se em boa situação financeira com um Patrimônio Líquido de
R$1.992.070,45(um milhão novecentos e noventa e dois mil setenta reais e
quarenta e cinco centavos), conforme informado no documento (1483951)
dos autos e índices de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que
um (>1), conforme exigidos no Edital, itens 2.1.2.3.1 e 2.1.2.3.2.

DTL CONSTRUTORA LTDA, encontra-se em boa

situação financeira com um Patrimônio Líquido de R$626.969,77(seiscentos
e vinte e seis mil novecentos e sessenta e nove reais e setenta e sete
centavos), conforme informado no documento (1484001) dos autos e índices
de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que um (>1), conforme
exigidos no Edital, itens 2.1.2.3.1 e 2.1.2.3.2.

VERSAL CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA LTDA-
EPP, encontra-se em boa situação financeira com um Patrimônio Líquido de
R$651.273,62(seiscentos e cinquenta e um mil duzentos e setenta e três reais
e sessenta e dois centavos), conforme informado no documento (1484005)
dos autos e índices de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que
um (>1), conforme exigidos no Edital, itens 2.1.2.3.1 e 2.1.2.3.2.

Seção de Contabilidade, em 13 de setembro de 2021.

    CLOVES DE JESUS. CARDOSO CONCEIÇÃO
                                 SECON